§. 3. Quâ de causâ, in Republicâ Romanâ, cum Sum-  
ma rei ad unum deveniret, & status Monarchicus e-  
vaderet, atque per eum jus condendi leges Impera-  
toribus concederetur, *L. 2. §. 11. ff. de O. J.* hi ipso hōc  
suo jure moderatius fuere usi, ne statim, in principio  
Regi.

Regiminis , odium populi in se converterent; hinc  
haud raro Senatum consulebant in ferendā lege, an  
ratum haberet , & de plerisque rebus ad Senatum  
referebant , uti patet ex 1.8. pr. ff. de Transact. quan-  
quam omnia , ex præscripto & nutu Imperatorum,  
à Senatu decernerentur. *Struv. Exercit. 1. th. 64.* Licet  
itaque , primis illis Imperatorum temporibus, adhuc  
jurium quorundam exercitium videretur Populo re-  
lictum, hoc tamen precariò quasi , & ex merâ Im-  
peratorum conniventia , contingebat, ne Patres , re-  
tentâ umbrâ , potestatem ademtam dolentiū fer-  
rent. *Sutholt. Disp. 1. de Jurisd. §. 72.*

§. 4. Atque, intuitu ejusdem causæ *Jure Saxonico* , per  
*Jus Provinc. Saxon. lib. 1. art. 3.* collaterales non pe-  
nitus excluduntur , sed tantummodo ultra *septimum*  
*gradum* non succedunt , seu : eorundem successio  
hoc gradu finitur ; cum tamen Jure Civili *in infinitum*  
illa obtineat. *Nov. us. c. 3.* *Quamvis etiam in fo-*  
*ris Saxonici Fiscus non admittatur , quamdiu col-*  
*laterales adsunt , cujuscunque gradus. vid. Georg.*  
*Schultz. in Synops. Instit. L. 3. Disp. XI. cap. 1. lit. L. n.*  
*5. 10. & 15. p. m 626.* Interim tamen *Jure Lubecensi*. Fi-  
scum post *decimum gradum* admitti , contendit Mev.  
ad *Jus Lubec. P. 2. Tit. 2. art. 1. num. pen.* Pariter *Ge-*  
*dani* Magistratus admittitur , si defunctus nullos le-  
gitimos Successores, ad *octavum usque gradum*, com-  
putando juxta arborem civilem , reliquerit ; prout  
constat ex Privil. à *D. Joanne Casimiro, d. 30. April. Anno*  
*1660.* huic Civitati concesslo.

§. 5. Ex quibus omnibus patet : causas abrogationis

Successionum esse : *Dominium Principis eminens, & Permissivum Jus naturae.*

§. 6. Illud nimirum proxime , hoc verò remotæ causæ rationem obtinet.

§. 7. Perque Dominium eminens intelligimus Potestatēm Principis & Reipublicæ, *in casibus necessitatis*, mediante exercitio quorumvis iurium Majestaticorum , sese exercentem. Vid. Beermann, *Politic. Parallel. Dissertat. XXI. Th. 3. § 4.*

#### *Th. IV.*

**E**ffectus verò istius abrogationis sunt : Aug-  
mentum Fisci & Potestatis Principis.

§. 1. Quodsi enim Princeps 1.) iis , qui nullum hæredem legitimū relinqunt , facultatem : Testamenta condendi , adimat , ejusque Fiscus , horum bona , post mortem ipsorummet , sibi vindicet ; p̄t̄ereaque 2.) hujus modi Lex , Successionem tollens , ad minimum remotiores eorum , qui ab intestato decedunt , agnatos collaterales , v. g. eos , qui sunt in quinto & reliquis gradibus , computationis civilis , à relictis hæreditatibus repellat , & Fisco easdem adjudicet ; non potest non , ex tot hæreditatum futurâ occupatione , Fiscus atque potestas Principis incrementum capere.

§. 2. Opes enim sunt imperii nervi ; quandoquidem  
*Aurum per medios ire satellites*  
*Et perrumpere amat saxa potentius*  
*Illi fulmineo.* Horat, 2. od. 16.

#### SECTIO

## SECTIO SECUNDA,

(29)  
Lustrans Dissentanea , seu modos , quibus abrogationi Successionum merē - Testamentiarum , & legitimarum , quoad gradus collateralium remotores , fraus fieri , isthuc tamen occurrri possit.

Th. I.

**Q**uemadmodum non sufficit : dare consilium , ad rem aliquam obtinendam , si illud effectu suo facile destitui possit ; seu : nisi idem simul aliis consiliis stipetur , ostendentibus : quō pactō causæ , eventum consilii forte interversuræ , sint avertendæ ; Ita nec sufficere videbatur : Principi dare consilium : abrogandi merē - Testamentariam & legitimam collateralium remotiorum successionem , ad consequendum Fisci & potestatis incrementum : nisi obstacula , quibus executio ejusmodi legis prohibitivæ impediri , & media , quibus causæ , scopum hujus abrogationis forte remoraturæ , infringi queant , simul indicentur ; quō præcaveri possit : ne abroganti edicto fraudefiat . Quapropter tam fraudem hujusmodi legis investigare , quam remedia ei contraria manifestare , partium jam erit nostrarum .

D 3

§.I.Ex

§. I. Ex metuendis obstaculis *primum* occurunt *ad-  
optio*, *arrogatio*, & *successio conventionalis*. Quodsi  
enim Princeps tantummodo abroget successionem  
*merè-Testamentariam*, & collateralium remotiorum  
*legitimam*; profecto subditi, in fraudem hujus abro-  
gationis, arripere adoptionem, arrogationem & suc-  
cessionem *conventionalem*, seu pacta successoria, ho-  
rumque omnium vigore, *tum* eos, qui planè  
sunt extranei, ipsisque non cognati, & alias unicè  
per Testamentum iisdem succedere valerent; *tum*  
eos cognatos, qui ex latere sunt, remotiores, sibi  
hæredes resp. descendentes factos, & alios conven-  
tionales, constituere, & ita aliam viam, præter  
prohibitam, quærere possent. Quandoquidem ho-  
die non per *Testamentum* tantum, & ab *intestato*, no-  
bis acquiritur hæreditas, sed etiam *pactis*. Quam-  
vis enim, de jure Civili, regulariter non subsistant  
pacta de futurâ successione, *L. 15. C. de Pact.* quod  
plena videantur tristissimi eventus. *L. fin. C. codem.*  
vid. Struv. *S. I. C. Exerc. VI. th. 44.* Moribus tamen  
in suo constant valore, cùm nullam in se contineant  
turpidinem *naturalem*, sed tantum *civilem*; atqui  
verò, quæ civilia sunt, hæc moribus immutari pos-  
sunt. *L. 32. §. 1. ff. de LL. conf. Stryk. in Tr. de. S. A. I.  
Diff. 1. C. 1. §. 14. 15. §. 16.*

§. 2. Porro impedimentum hujus legis prohibitoriae  
foret: *Donatio inter vivos*. Quamvis enim è Re-  
publicâ jam eliminatae fuerint (a) facultas: hære-  
des *Testamentarios* faciendi eos, qui ab *intestato*  
succedere nequeunt, & (b) *successio collateralium*  
remo-

remotiorum legitima ; in hujusmodi tamen prohibitionis elusionem, illi, qui aut nullos plane legitimos hæredes, aut sartim collaterales remotiores, post se relicturi sunt, possent talibus, qui ab intestato planè succedere ipsis nequeunt, vel ex numero collateralium remotiorum sunt, atque utrobique copiosâ prole gaudent, quin etiam *ad pias causas*, omnia sua bona, inter vivos, donare, ut ita nulla spes, succedendi, Fisco remaneat. Donatio enim inter vivos, in ipsâ hâc dissertatione, tanquam modus, quo, juri naturali convenienter, aliquid in aliud transferri posset, approbata est superius, per responcionem ad rationem dubitandi 1. (mam) & 2dam) in verbis : *de actibus tantum inter vivos - - - per actum inter vivos, &c.*

§. 3. *Quin, & tertio*, salvis verbis legis istiusmodi prohibitiwæ, mentem ejus circumvenire possent subditi, *per venditionem* facultatum suarum, ad eorum collaterales cognatos remotiores, aut ad eos, qui planè ipsis hæredes legitimi fieri non valent, ut ita nec his, cum effectu, aliquando præferri posse videatur Fiscus.

§. 4. Et licet tunc pretium, ex venditis facultatibus redactum, adhuc supersit, atque, in hâc, successio-  
nis spem Fisco adhuc residere autumaverimus ; hâc tamen spes iterum intercipi potest quartò : *prodigali- tate venditoris, aut quinto : transmigratione in alienum territorium, si scilicet ille omnia sua decoquere, aut ali orsum*

orsum transferre malit , quām Fiscum in hōc terri-  
torio sibi hāredem scire futurum.

§. 5. Et ex eādem causā successionem Fisci potest im-  
pedire sextō : subditorum *Lugavia* ; Si nimirum hi  
ipſi , ( dum vel *omnis generis* hāredibus ab intestato ,  
vel saltim *propioribus* collateralibus , & prāterea fa-  
cultate : hāredes collaterales *remotiores* , aut non  
cognatos , seu merē - Testamentarios , instituendi ,  
semet cognoscunt destituros ) labores & prudentiam  
œconomicam fugere incipient , atque sic facultates  
suas conservare desistant , illasque in suavi otio con-  
sumere potius , quām , curis & operis suis auctas at-  
que custoditas , Fisco relinquere , eligant .

## Th. II.

**S**Ingula tamen hāc obstacula putativa , sequen-  
tibus remedii , depelli queunt .

§. I. Nimirum : illa , *in genere* , declinari atque removēri  
possunt clausulā annullatoriā , & ejusmodi pœnali ,  
qualis proponitur *in fine §. ult. Inst. de his* , qui sui  
vel alieni juris sunt , quæque ita sonat : *Quod , si*  
*mea Constitutioni fraudem fecerit , sciat , me hoc ad-*  
*missum severius executurum* . Ex quā , nec non præ-  
cedentibus citati ſphi verbis , simul patet : quod :  
quamvis juri naturali conveniens fit , ut voluntas  
Domini , rem suam , *per aetum inter vivos* , v. g.  
Donationem & venditionem , utpote de quā poste-  
riori inibi agitur , in alium transferre volentis , rata  
habeatur ; *hoc ipsum tamen tantummodo i.) cum*  
hāc

hâc sublimitatione : nisi traslatio illa *in legis* , ean-  
dem certo casu prohibentis , *fraudem* , fiat ; & 2.)  
saltim , respectu privatorum ; non vero intuitu Prin-  
cipis , ejusque Fisci ; ideoque non , nisi 3.) tub ex-  
ceptione casuum publicæ utilitatis & necessitatis , ve-  
rum sit ; per ea , quæ superius , in responsione ad  
rationem dubitandi i. tradita sunt.

§. 2. Speciatim itaque per clausulam annullatoriam &  
peñalem , præter adoptionem atque arrogationem ,  
etiam *Succesio conventionalis* , in casu , quo quis aut  
nullos planè hæredes ab intestato , aut solum collate-  
rales remotores , post se relinquit , *expressè* possunt ex-  
cludi atque inhiberi . Quamvis enim *Succesio conven-  
tionalis* , respectu verorum Descendentium , Ascenden-  
tium , Collateralium propinquorum , item : *Conju-  
gum* , adhuc possit permitti ; prohiberi tamen pot-  
est tam respectu eorum , qui planè ab intestato suc-  
cedere nequeunt , quam eorum , qui remotores  
sunt à latere cognati . Si enim jure Civili regulari-  
ter non admissa fuit *succesio ex pacto* ; quare non  
hodiè eadem ad solos Descendentes , Ascendentes ,  
propiores Collaterales , & conjuges , posset restrin-  
gi ? Quemadmodum etiam *adoptio* & *arrogatio* ,  
tanquam positivâ lege introductæ , contrariâ lege  
civili tolli possunt .

§. 3. Similiter , *lege illa prohibitoria* , sigillatim definiri  
potest : ne , *in ejus fraudem* , facultates eorum , qui  
aut nullis hæredibus ab intestato , aut tantummodo  
remotioribus à latere , gaudent , in tales , qui uni-  
versitatem istiusmodi bonorum ab intestato planè

E capere

COROL

capere non possunt , aut remotos collateralium gradus obtinent , per *donationem* aut *venditionem* , aut pecunia ex re venditâ , aliaque mobilia , in alienum territorium transferantur .

§. 4. *Prodigorum* autem & *Ignavorum* intentæ circumventioni resisti potest per constitutionem curatoris , cum interdictione administrationis bonorum , atque penali injunctione diligentiae domesticæ . Antea vero , & , ne ille , qui omnibus , aut proprioribus saltim , hæredibus ab intestato destitutus est , Vacuæ litare assvelscat , ipsi , ut opes suas porrò dispendere & conservare studeat , per evictionem ad ampliores honorum gradus , eorumque conditionatam detentionem , si scilicet in debitâ frugalitate , atque assiduitate , perseveraverit , prætereaque per promissionem perpetuæ & gloriose , post mortem , memorie , stimulus injici potest .

### T A N T U M !

COROL-

( 35 )

## COROLLARIA.

I.  
**I**N casu *necessitatis*, & *publicæ utilitatis*,  
Respublica est eminens Dominus facultatum  
nostrarum.

II.  
*Interest Reipublica* : Fiscum semper esse  
divitem.

III.  
Fiscus *injustè* non occupat , quod Jus na-  
turæ eidem occupare permittit.

IV.  
Augmentum Fisci non est seponendum  
usque ad *tempus belli*.

V.  
Etiam *in conscientiâ* obligamur : res no-  
stras potius Fisco Principis , quam remotioribus  
cognatis , aut planè extraneis hæredibus , relin-  
quere.

VI.  
Si Fiscus iis , qui destituti sunt omnibus ;  
aut saltim propinquis, collateralibus hæredibus  
ab intestato , *in compensationem futurae succe-  
sionis* , & propter eam , beneficia aliqua hono-  
rum,

rum , & inde pendentium uberiorum opum ,  
sub conditione conservationis , largiatur ; *in-*  
*terest etiam privatorum* : Fiscum , præ priva-  
to , eligere hæredem .

## VII.

Per adoptionem , arrogationem , initam suc-  
cessionem conventionalem , venditionem , do-  
nationem , item per prodigalitatem & igna-  
viam eorum , qui hæredibus ab intestato aut  
omnibus , aut propinquis , destituti sunt , priva-  
ti hæredes testamentarii & legitimi , æquè ac Fi-  
scus , fraudari atque frustrari possent spe successi-  
onis , etiam si Fiscus non abrogaret merè Te-  
stamentariam aut remotiorum col-  
lateralium successionem .

01 A 6619

V0717

25

DISSERTATIO JURIDICA,  
DE  
**MODO AUGENDI FISCUM**  
ET  
**POTESTATEM PRINCIPIS,**  
PER ABROGATIONEM SUCCESSIONIS  
MERE-TESTAMENTARIAE, ET LEGITIMAE,  
QVOD GRADUS COLLATERALIUM REMOTORES;  
QVAM,  
DIVINA ANNUENTE GRATIA,  
RECTORE UNIVERSITATIS HIERANÆ MAGNIFICENTISSIMO,  
REVERENDISSIMO ET ILLUSTRISSIMO DOMINO,  
DOMINO  
**PHILIPPO WILHELMO,**  
S. R. I. COMITE DE BOINEBURG,  
SACRAE CÆSAREÆ ATQVE REGIÆ CATHOLICÆ MA-  
JESTATIS CONSILIARIO INTIMO ET CAMERARIO, NEC NON ME-  
TROPOLITANARUM ECCLESiarum: MOGUNTINÆ ET TREVIRENSIS, CANONICO CA-  
PITALIARI SENIORE, ET RESPECTIVE SUPREMO CHORI - EPISCOPO, EM-  
NENTISSIMI PRINCIPIS ELECTORIS MOGUNTINI CONSILIARIO IN-  
TIMO, AC CIVITATIS TERRITORIQUE ERFFUR-  
TENSIS PRO - PRINCIPE,  
CONSENSU INCLYTÆ FACULTATIS JURIDICÆ,  
PRÆSIDE  
**JOANNE PHILIPPO Greiber /**  
PHILOS. ET J. U. D. SACRI PALATHII CÆSAREI COMITE, PROFESSORE  
PUBLICO EXTRAORDINARIO, SENATORE, REGIMINIS JUDICIQVE ELECTO-  
RALIS ADVOCATO, ET P. L. C.  
IN AUDITORIO FACTORUM MAJORI,  
DIE V. MAJI MDCCXIV  
PUBLICÆ DISCUSSIONI SUBJICET  
**HERVICUS ANTONIUS DURINO,**  
ERFFURTENSIS, J. U. C.  
ERFFRTI, TYPIS GEORGII RUDOLPHI ENGELHARDTHI,